南安市人民政府办公室                               陈志慧
特提                  南政办明传〔2024〕14号
南安市人民政府办公室关于做好
2024年度残疾人安居工程建设工作的通知
各乡镇（街道）人民政府（办事处），市直有关单位：
为确保市委、市政府为民办实事项目如期完成，按照“公平、公正、公开”原则，经村（居）、乡镇（街道）两级调查摸底、市残联实地查看、审核筛选、公示，确定黄丽须等20户残疾人家庭为2024年度残疾人安居工程受助对象（见附件）。现将有关事项通知如下：

一、建设任务
补助20户无居住房或居住危房的残疾人家庭在原宅基地上改建、异地新建房屋。
二、建设标准
残疾人安居房要坚持安全、适用、经济和美观的原则，严格按照农村建房有关法律法规实施申请、审批建房。建房时科学选址、合理规划，严格按照图纸施工。
三、补助标准与资金拨付
（一）补助标准：每户市级财政补助5万元，不足部分由受助对象自筹解决。
（二）资金拨付：市级财政补助资金待安居房封顶并通过验收后，由市残联全额汇入各乡镇（街道）财政所，再由各乡镇（街道）负责发放给受助对象。
四、建设进度安排
即日起至 4月中旬，开展调查摸底，审核和确认受助对象；
4 月中旬- 10月份，完成安居房建设；
11月，受助对象完成搬迁。

5、 工作要求
残疾人安居工程是一项重要的民生工程，各乡镇（街道）、市自然资源、住建、农业农村等部门要认真履行农村建房管理职责；市财政、审计等部门要加强对专项资金使用的监督检查；市残联要对安居工程建设情况进行抽查，在房屋竣工时进行验收，及时拨付专项补助资金；各乡镇（街道）要协调办理建房手续，加强对工程进度的跟踪监督，每月15 日前向市残联反馈安居房建设情况，确保建设任务如期完成。
附件：2024年度南安市残疾人安居工程受助对象表
南安市人民政府办公室

       2024年4月17日
（此件主动公开）

附件
2024年度南安市残疾人安居工程受助对象表
	序号
	乡镇（街道）
	村别
	残疾人
姓名
	年龄
	残疾类别及等级

	1
	溪美街道
	贵峰村
	黄丽须
	33
	精神二级

	2
	溪美街道
	大埔村
	林玉联
	41
	肢体二级

	3
	溪美街道
	莲塘村
	叶劲成
	20
	智力二级

	4
	柳城街道
	祥堂村
	陈金笑
	45
	智力三级

	5
	柳城街道
	施坪村
	杨煌准
	42
	肢体四级

	6
	美林街道
	梧山村
	邓团福
	53
	肢体二级

	7
	东田镇
	东田村
	陈保哈
	47
	智力四级

	8
	东田镇
	山西村
	黄国荣
	32
	肢体三级

	9
	英都镇
	龙江村
	吴春水
	48
	听力一级

	10
	眉山乡
	山后村
	陈恒裕
	19
	智力三级

	11
	眉山乡
	天山村
	叶孙发
	56
	肢体三级

	12
	码头镇
	大庭村
	林丽治
	46
	智力三级

	13
	码头镇
	新汤村
	洪仁心
	39
	肢体二级

	14
	向阳乡
	卓厝村
	林永煌
	50
	视力一级

	15
	梅山镇
	鼎诚村
	刘智伟
	17
	智力四级

	16
	康美镇
	福铁村
	林文政
	50
	肢体四级

	17
	康美镇
	兰田村
	潘志兴
	39
	精神二级

	18
	霞美镇
	杏埔村
	林丽芳
	58
	精神二级

	19
	水头镇
	呈美村
	王安亚
	50
	听力一级
言语一级

	20
	石井镇
	杨山村
	李俊立
	38
	视力一级

市直有关单位：市财政局、资源局、住建局、农业农村局、审计局，
残联。
4

· 2 ·